

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 03/2025

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 03/2025, referente ao Processo Administrativo nº 040402/2025, o Sr. FRANCISCO ANTÔNIO FAUSTINO, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao licitante vencedor dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

10.538.476/0001-34 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

1 - LOTE 01: MATERIAIS DE APOIO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA, MADEIRA C/50 UND.	ESTILO	500,00	Pacote	9,56	6,50	3.250,00
11	ÁGUA PARA AUTOCLAVE 5 LITROS	FORTSAN	360,00	Galão	18,87	13,20	4.752,00
12	ÁGUA OXIGENADA 10V 100ML.	RIOQUÍMICA	1.000,00	Frasco	3,86	3,30	3.300,00
26	CAMPO OPERATÓRIO 45 CM X 50 CM COM 4 CAMADAS E CADARÇOS DESCARTÁVEL	AMED	200,00	Pacote	80,06	55,00	11.000,00
55	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA ECG ADULTO E PEDIÁTRICO C/50 UND.	GLOMED	400,00	Pacote	19,75	11,15	4.460,00
59	ESTÁTULA DE AYRES, USO MÉDICO, MADEIRA 18 CM C/100 UND.	ESTILO	240,00	Pacote	23,15	13,76	3.302,40
79	FITA TESTE PARA AUTOCLAVE	MASTER	400,00	Unidade	6,64	4,53	1.812,00
80	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA / CONDUTOR PARA FISIOTERAPIA 1 LITRO	FORTSAN	360,00	Frasco	10,86	6,87	2.473,20
96	LANCETAS DESCARTÁVEL C/100 UND.	MEDLEVERS OHN	3.000,00	Caixa	6,15	4,11	12.330,00
97	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP C/100 UND.	MEDIX	1.500,00	Caixa	37,14	24,70	37.050,00
98	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P C/100 UND.	MEDIX	1.500,00	Caixa	37,14	24,70	37.050,00
99	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M C/100 UND.	MEDIX	3.000,00	Caixa	37,14	24,74	74.220,00
100	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G C/100 UND.	MEDIX	2.000,00	Caixa	37,14	24,75	49.500,00
101	LUVA CIRÚRGICA LÁTEX NATURAL, Nº6,0, ESTÉRIL COM PÓ, ANATÔMICA	GLOMED	3.000,00	Par	2,01	1,33	3.990,00
102	LUVA CIRÚRGICA LÁTEX NATURAL, Nº6,5, ESTÉRIL COM PÓ, ANATÔMICA	GLOMED	3.000,00	Par	2,01	1,33	3.990,00
103	LUVA CIRÚRGICA LÁTEX NATURAL, Nº7,0, ESTÉRIL COM PÓ, ANATÔMICA	GLOMED	3.000,00	Par	2,01	1,33	3.990,00
104	LUVA CIRÚRGICA LÁTEX NATURAL, Nº7,5, ESTÉRIL COM PÓ, ANATÔMICA	GLOMED	3.000,00	Par	2,01	1,33	3.990,00
105	LUVA CIRÚRGICA LÁTEX NATURAL, Nº8,0, ESTÉRIL COM PÓ, ANATÔMICA	GLOMED	3.000,00	Par	2,01	1,33	3.990,00
106	LUVA CIRÚRGICA LÁTEX NATURAL,	GLOMED	3.000,0	Par	2,01	1,33	3.990,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DO MANGUE - RN
Rua Joca de Melo, S/N, CEP: 59.668-000, CNPJ: 01.612.371/0001-97

	Nº8,5, ESTÉRIL COM PÓ, ANATÔMICA		0					
110	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100 MM X 100 M	ESTERILCAR E	220,00	Rolo	71,59	48,00	10.560,00	
111	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150 MM X 100 M	ESTERILCAR E	220,00	Rolo	111,66	73,00	16.060,00	
112	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200 MM X 100 M	ESTERILCAR E	260,00	Rolo	143,26	97,00	25.220,00	
113	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 250 MM X 100 M	ESTERILCAR E	220,00	Rolo	203,01	115,00	25.300,00	
114	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300 MM X 100 M	ESTERILCAR E	220,00	Rolo	219,83	146,00	32.120,00	
115	P.V.P.I TÓPICO 1 LITRO	VICFARMA	200,00	Frasco	69,36	52,00	10.400,00	
116	P.V.P.I DEGERMANTE 1 LITRO	VICFARMA	200,00	Frasco	69,77	52,00	10.400,00	
VALOR TOTAL							398.499,60	

2 - LOTE 02: PUNÇÃO E INFUSÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	AGULHA 4MM PARA CANETA DE INSULINA C/100 UND.	MEDIX	120,00	Caixa	25,46	15,60	1.872,00
3	AGULHA 5MM PARA CANETA DE INSULINA C/100 UND.	MEDIX	120,00	Caixa	25,46	15,60	1.872,00
4	AGULHA 6MM PARA CANETA DE INSULINA C/100 UND.	MEDIX	120,00	Caixa	25,46	15,60	1.872,00
5	AGULHA 8MM PARA CANETA DE INSULINA C/100 UND.	MEDIX	120,00	Caixa	25,46	15,60	1.872,00
6	AGULHA HIPODÉRMICA 13X 4,5 MM C/100 UND.	MEDIX	240,00	Caixa	11,21	7,99	1.917,60
7	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 7 MM C/100 UND.	ABL	240,00	Caixa	11,21	7,99	1.917,60
8	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X8 MM C/100 UND.	SR	240,00	Caixa	11,21	7,99	1.917,60
9	AGULHA HIPODÉRMICA 30X8 MM C/100 UND.	MEDIX	240,00	Caixa	11,21	7,99	1.917,60
10	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X12 MM C/100 UND.	MEDIX	240,00	Caixa	11,21	7,99	1.917,60
36	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 14	GLOMED	5.000,00	Unidade	1,77	1,10	5.500,00
37	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 16	GLOMED	5.000,00	Unidade	1,77	1,10	5.500,00
38	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 18	TOPMED	5.000,00	Unidade	1,77	1,10	5.500,00
39	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 20	MEDIX	5.000,00	Unidade	1,77	1,10	5.500,00
40	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 22	ABL	5.000,00	Unidade	1,77	1,10	5.500,00
41	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 24	ABL	5.000,00	Unidade	1,77	1,10	5.500,00
42	CATETER NASAL, TIPO ÓCULOS PARA OXIGENIO TAMANHO ADULTO	BIOSANI	6.000,00	Unidade	1,57	1,13	6.780,00
43	CATETER NASAL, TIPO ÓCULOS PARA OXIGENIO TAMANHO INFANTIL	BIOSANI	1.000,00	Unidade	2,29	1,40	1.400,00
63	EQUIPO MACROGOTAS COM ENTRADA LATERAL, DESCARTÁVEL	ABL	36.000,00	Unidade	1,52	1,12	40.320,00
64	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES Nº 1-0 C/ AGULHA 1/2 , CIRCULO CILINDRICA, ESTÉRIL	DONATI	10,00	Caixa	150,16	110,00	1.100,00
65	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES Nº 2-0 C/ AGULHA 1/2 , CIRCULO CILINDRICA, ESTÉRIL	DONATI	10,00	Caixa	150,16	110,00	1.100,00
66	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES	DONATI	10,00	Caixa	150,16	110,00	1.100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DO MANGUE - RN
Rua Joca de Melo, S/N, CEP: 59.668-000, CNPJ: 01.612.371/0001-97

	Nº 3-0 C/ AGULHA 1/2 , CIRCULO CILINDRICA, ESTÉRIL						
67	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES Nº 4-0 C/ AGULHA 1/2 , CIRCULO CILINDRICA, ESTÉRIL	DONATI	10,00	Caixa	150,16	110,00	1.100,00
68	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO Nº 1-0 C/ AGULHA 1/2 , CIRCULO CILINDRICA, ESTÉRIL	DONATI	10,00	Caixa	150,16	110,00	1.100,00
69	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO Nº 2-0 C/ AGULHA 1/2 , CIRCULO CILINDRICA, ESTÉRIL	DONATI	10,00	Caixa	150,16	110,00	1.100,00
70	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO Nº 3-0 C/ AGULHA 1/2 , CIRCULO CILINDRICA, ESTÉRIL	DONATI	10,00	Caixa	150,16	110,00	1.100,00
71	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO Nº 4-0 C/ AGULHA 1/2 , CIRCULO CILINDRICA, ESTÉRIL	DONATI	10,00	Caixa	150,16	110,00	1.100,00
72	FIO DE SUTURA, NYLON Nº 0 C/ AGULHA 2,0 , CIRCULO CILINDRICA, ESTÉRIL	DONATI	60,00	Caixa	52,93	31,00	1.860,00
73	FIO DE SUTURA, NYLON Nº 2-0 C/ AGULHA 1/2 , CIRCULO CILINDRICA, ESTÉRIL	DONATI	60,00	Caixa	52,93	31,00	1.860,00
74	FIO DE SUTURA, NYLON Nº 3-0 C/ AGULHA ½, CIRCULO CILINDRICA, ESTÉRIL	DONATI	60,00	Caixa	52,93	31,00	1.860,00
75	FIO DE SUTURA, NYLON Nº 4-0 C/ AGULHA ½, CIRCULO CILINDRICA, ESTÉRIL	DONATI	60,00	Caixa	52,93	31,00	1.860,00
76	FIO DE SUTURA, NYLON Nº 5-0 C/ AGULHA ½, CIRCULO CILINDRICA, ESTÉRIL	DONATI	60,00	Caixa	52,93	31,00	1.860,00
77	FIO DE SUTURA, NYLON Nº 6-0 C/ AGULHA ½, CIRCULO CILINDRICA, ESTÉRIL	DONATI	60,00	Caixa	52,93	31,00	1.860,00
117	SCALP Nº19 G	MEDIX	6.000,00	Unidade	0,38	0,25	1.500,00
118	SCALP Nº21 G	MEDIX	12.000,00	Unidade	0,38	0,25	3.000,00
119	SCALP Nº23 G	GLOMED	12.000,00	Unidade	0,38	0,25	3.000,00
120	SCALP Nº25 G	MEDIX	6.000,00	Unidade	0,38	0,25	1.500,00
121	SCALP Nº27 G	MEDIX	6.000,00	Unidade	0,38	0,25	1.500,00
122	SERINGA 1 ML C/ AGULHA 13X0,45 MM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	SR	40.000,00	Unidade	0,31	0,21	8.400,00
123	SERINGA 3ML C/ AGULHA 25X0,70 MM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	ABL	36.000,00	Unidade	0,34	0,23	8.280,00
124	SERINGA 5ML C/ AGULHA 25X0,70 MM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	ABL	36.000,00	Unidade	0,36	0,24	8.640,00
125	SERINGA 10ML C/ AGULHA 25X0,70MM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	ABL	40.000,00	Unidade	0,55	0,37	14.800,00
126	SERINGA 20ML C/ AGULHA 25X0,70 MM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	ABL	30.000,00	Unidade	0,79	0,57	17.100,00
VALOR TOTAL							186.256,00

3 - LOTE 03: ANTISSÉPTICOS E HIGIENIZAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
13	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO À 70% 1 LITRO	BELOBELA	2.500,00	Frasco	9,94	7,90	19.750,00
14	ÁLCOOL 70% EM GEL 1.000ML.	FORTSAN	1.200,00	Frasco	19,41	14,63	17.556,00
15	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO À 92,8% 1 LITRO	JALLES	600,00	Frasco	12,99	9,36	5.616,00
16	ÁLCOOL ABSOLUTO À 99,3% 1 LITRO	PROLINK	600,00	Frasco	13,67	10,12	6.072,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DO MANGUE - RN
Rua Joca de Melo, S/N, CEP: 59.668-000, CNPJ: 01.612.371/0001-97

44	CLOREXIDINA TÓPICA SOLUÇÃO AQUOSA 1 %, ANTISSEPTICA 1 LITRO	VICFARMA	240,00	Frasco	29,48	21,10	5.064,00
45	CLOREXIDINA TÓPICA, SOLUÇÃO DEGERMANTE 2%, ANTISSEPTICO 1 LITRO	RIOQUÍMICA	240,00	Frasco	30,77	22,10	5.304,00
54	DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 5 ENZIMAS, PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS 1 LITRO	FORTSAN	360,00	Frasco	30,82	21,00	7.560,00
VALOR TOTAL							66.922,00

4 - LOTE 04: CURATIVO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
17	ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTAS, NÃO ESTÉRIL 500G.	NEVOA	1.000,00	Pacote	22,08	15,82	15.820,00
19	ATADURA DE CREPOM 10 CM X 1,8 M C/12 UND.	LUDAN	2.400,00	Pacote	5,28	4,32	10.368,00
20	ATADURA DE CREPOM 12 CM X 1,8 M C/12 UND.	LUDAN	3.000,00	Pacote	6,01	5,10	15.300,00
21	ATADURA DE CREPOM 15 CM X 1,8 M C/12 UND.	LUDAN	3.600,00	Pacote	7,15	6,13	22.068,00
22	ATADURA DE CREPOM 20 CM X 1,8 M C/12 UND.	TEXCARE	2.400,00	Pacote	8,92	7,44	17.856,00
23	ATADURA DE CREPOM 30 CM X 1,8 M C/12 UND.	TEXCARE	2.400,00	Pacote	13,32	10,68	25.632,00
50	COMPRESSA DE GAZE , TECIDO 100%, ALGODÃO, 9 FIOS, COR BRANCA, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, DESCARTÁVEL C/105G.	ABL	6.000,00	Pacote	10,96	8,50	51.000,00
51	COMPRESSA DE GAZE, 13 FIOS, TECIDO 100% ALGODÃO, COR BRANCA, EM ROLO TIPO QUEIJO	KASMED	360,00	Rolo	24,98	17,91	6.447,60
52	COMPRESSA DE GAZE , TECIDO 100%, ALGODÃO, 7,5 X 7,5 ESTERIL C/10 UND.	ABL	12.000,00	Pacote	0,84	0,56	6.720,00
57	ESPARADRAPO 5 CM X 4,5 M, IMPERMEÁVEL, COR BRANCO	WILTEX	600,00	Unidade	10,61	7,17	4.302,00
58	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M, IMPERMEÁVEL, COR BRANCO	WILTEX	1.000,00	Unidade	14,59	11,00	11.000,00
78	FITA MICROPOROSA 10 CM X 4,5 M	WILTEX	1.000,00	Unidade	9,51	6,99	6.990,00
VALOR TOTAL							193.503,60

5 - LOTE 05: COLETA E EXAME

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
18	APARELHO PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR (Glicosímetro)	MEDLEVERS OHN	240,00	Unidade	87,37	38,20	9.168,00
25	BOLSA COLETORA DE URINA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE DE 2 LITROS	BIOMASS	2.400,00	Unidade	6,09	3,69	8.856,00
46	COLETOR DE URINA, SISTEMA ABERTO, CAPACIDADE 2 LITRO	LOTOMED	3.000,00	Unidade	0,80	0,39	1.170,00
47	COLETOR DESCARTÁVEL PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE, PAPELÃO, CAPACIDADE 7 LITROS, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO E ALTA DENSIDADE	DESCARBOX	1.000,00	Unidade	7,85	4,80	4.800,00
48	COLETOR DESCARTÁVEL PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE, PAPELÃO, CAPACIDADE 13 LITROS,	BIOBRASIL	1.000,00	Unidade	9,11	5,66	5.660,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DO MANGUE - RN
Rua Joca de Melo, S/N, CEP: 59.668-000, CNPJ: 01.612.371/0001-97

	ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO E ALTA DENSIDADE						
49	COLETOR DESCARTÁVEL PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE, PAPELÃO, CAPACIDADE 20 LITROS, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO E ALTA DENSIDADE	DESCARBOX	1.000,00	Unidade	12,78	7,79	7.790,00
56	ESCOVA ENDOCERVICAL PLÁSTICA, MICROCERDAS EM NYLON, PONTA CÔNICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	VAGISPEC	6.000,00	Unidade	0,63	0,35	2.100,00
60	ESPÉCULO VAGINAL, PEQUENO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	VAGISPEC	2.000,00	Unidade	1,98	1,21	2.420,00
61	ESPÉCULO VAGINAL, MÉDIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	VAGISPEC	2.600,00	Unidade	2,12	1,32	3.432,00
62	ESPÉCULO VAGINAL, GRANDE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	VAGISPEC	2.000,00	Unidade	2,47	1,67	3.340,00
84	LÂMINA DE VIDRO FOSCA PARA PREVENTIVO C/50 UND.	LABOR	200,00	Caixa	9,28	5,61	1.122,00
109	OXÍMETRO DE PULSO DIGITAL DE DEDO	MEDLEVERS OHN	50,00	Unidade	133,55	80,84	4.042,00
170	TIRA REAGENTE PARA APARELHO ON CALL C/50 UND.	MEDLEVERS OHN	3.600,00	Caixa	38,43	22,61	81.396,00
VALOR TOTAL							135.296,00

6 - LOTE 06: PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
24	AVENTAL DESCARTÁVEL, USO HOSPITALAR C/10 UND.	BELIFE	600,00	Pacote	20,22	13,56	8.136,00
81	GORRO DESCARTÁVEL C/50 UND.	ABL	1.000,00	Pacote	10,83	7,10	7.100,00
107	MÁSCARA DESCARTÁVEL, PFF 2, N95	SPK	6.000,00	Unidade	1,48	0,70	4.200,00
108	MÁSCARA DESCARTÁVEL, NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, COM TIRAS LATERAIS PARA FIXAÇÃO E CLIP NASAL, DESCARTÁVEL C/50 UND.	ABL	2.000,00	Caixa	6,65	5,13	10.260,00
VALOR TOTAL							29.696,00

7 - LOTE 07: SONDAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
27	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC, N°04	BIOSANI	1.000,00	Unidade	1,47	0,73	730,00
28	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC, N°06	BIOSANI	1.000,00	Unidade	1,47	0,73	730,00
29	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC, N°08	BIOSANI	1.000,00	Unidade	1,47	0,73	730,00
30	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC, N°10	BIOSANI	1.000,00	Unidade	1,47	0,73	730,00
31	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC, N°12	BIOSANI	1.000,00	Unidade	1,47	0,73	730,00
32	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC, N°14	BIOSANI	1.000,00	Unidade	1,47	0,73	730,00
33	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC, N°16	BIOSANI	1.000,00	Unidade	1,47	0,73	730,00
34	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC, N°18	BIOSANI	1.000,00	Unidade	1,47	0,73	730,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DO MANGUE - RN
Rua Joca de Melo, S/N, CEP: 59.668-000, CNPJ: 01.612.371/0001-97

35	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC, Nº20	BIOSANI	1.000,00	Unidade	1,47	0,73	730,00
127	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº04	SOLIDOR	1.000,00	Unidade	0,94	0,71	710,00
128	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº06	SOLIDOR	1.000,00	Unidade	0,94	0,71	710,00
129	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº08	SOLIDOR	1.000,00	Unidade	0,94	0,71	710,00
130	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº10	SOLIDOR	1.000,00	Unidade	0,94	0,71	710,00
131	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº12	BIOSANI	1.000,00	Unidade	0,94	0,71	710,00
132	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº14	SOLIDOR	1.000,00	Unidade	0,94	0,71	710,00
133	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº16	S	1.000,00	Unidade	0,94	0,71	710,00
134	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº18	SOLIDOR	1.000,00	Unidade	0,94	0,71	710,00
135	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº20	SOLIDOR	1.000,00	Unidade	0,94	0,71	710,00
136	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº22	SOLIDOR	1.000,00	Unidade	0,94	0,71	710,00
137	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº24	SOLIDOR	1.000,00	Unidade	0,94	0,71	710,00
138	SONDA URETRAL DEMORA OU DE FOLEY COM DUAS VIAS Nº08	TOPMED	600,00	Unidade	3,94	2,88	1.728,00
139	SONDA URETRAL DEMORA OU DE FOLEY COM DUAS VIAS Nº10	TOPMED	600,00	Unidade	3,94	2,88	1.728,00
140	SONDA URETRAL DEMORA OU DE FOLEY COM DUAS VIAS Nº12	TOPMED	600,00	Unidade	3,94	2,88	1.728,00
141	SONDA URETRAL DEMORA OU DE FOLEY COM DUAS VIAS Nº14	TOPMED	600,00	Unidade	3,94	2,88	1.728,00
142	SONDA URETRAL DEMORA OU DE FOLEY COM DUAS VIAS Nº16	TOPMED	600,00	Unidade	3,94	2,88	1.728,00
143	SONDA URETRAL DEMORA OU DE FOLEY COM DUAS VIAS Nº18	TOPMED	600,00	Unidade	3,94	2,88	1.728,00
144	SONDA URETRAL DEMORA OU DE FOLEY COM DUAS VIAS Nº20	TOPMED	600,00	Unidade	3,94	2,88	1.728,00
145	SONDA URETRAL DEMORA OU DE FOLEY COM DUAS VIAS Nº22	TOPMED	600,00	Unidade	3,94	2,88	1.728,00
146	SONDA URETRAL DEMORA OU DE FOLEY COM DUAS VIAS Nº24	TOPMED	600,00	Unidade	3,94	2,88	1.728,00
147	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04	BIOBASE	1.000,00	Unidade	1,72	1,21	1.210,00
148	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	BIOBASE	1.000,00	Unidade	1,72	1,21	1.210,00
149	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	BIOBASE	1.000,00	Unidade	1,72	1,21	1.210,00
150	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	BIOBASE	1.000,00	Unidade	1,72	1,21	1.210,00
151	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	BIOBASE	1.000,00	Unidade	1,72	1,21	1.210,00
152	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14	BIOBASE	1.000,00	Unidade	1,72	1,21	1.210,00
153	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	BIOBASE	1.000,00	Unidade	1,72	1,21	1.210,00
154	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18	BIOBASE	1.000,00	Unidade	1,72	1,21	1.210,00
155	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20	BIOBASE	1.000,00	Unidade	1,72	1,21	1.210,00
156	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 22	BIOBASE	1.000,00	Unidade	1,72	1,21	1.210,00
157	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 24	BIOBASE	1.000,00	Unidade	1,72	1,21	1.210,00
158	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04	BIOBASE	1.000,00	Unidade	1,72	1,21	1.210,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DO MANGUE - RN
Rua Joca de Melo, S/N, CEP: 59.668-000, CNPJ: 01.612.371/0001-97

159	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	BIOBASE	1.000,00	Unidade	1,72	1,21	1.210,00
160	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	BIOBASE	1.000,00	Unidade	1,72	1,21	1.210,00
161	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	BIOBASE	1.000,00	Unidade	1,72	1,21	1.210,00
162	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	BIOBASE	1.000,00	Unidade	1,72	1,21	1.210,00
163	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	BIOBASE	1.000,00	Unidade	1,72	1,21	1.210,00
164	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	BIOBASE	1.000,00	Unidade	1,72	1,21	1.210,00
165	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	BIOBASE	1.000,00	Unidade	1,72	1,21	1.210,00
166	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20	BIOBASE	1.000,00	Unidade	1,72	1,21	1.210,00
167	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22	BIOBASE	1.000,00	Unidade	1,72	1,21	1.210,00
168	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 24	BIOBASE	1.000,00	Unidade	1,72	1,21	1.210,00
VALOR TOTAL							56.552,00

8 - LOTE 08: APARELHOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
53	CONJUNTO DE ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE ADULTO E ESTETOSCÓPIO	SOLIDOR	100,00	Unidade	124,43	94,00	9.400,00
169	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	MEDLEVERS OHN	100,00	Unidade	14,80	11,20	1.120,00
VALOR TOTAL							10.520,00

9 - LOTE 09: RESPIRAÇÃO E INALAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
82	KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO	FOYOMED	60,00	Unidade	33,58	22,00	1.320,00
83	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	FOYOMED	60,00	Unidade	33,58	22,00	1.320,00
171	TUBO ENDOTRAQUEAL COM FIO GUIA E CUFF Nº6,0	WELL	100,00	Unidade	11,39	9,05	905,00
172	TUBO ENDOTRAQUEAL COM FIO GUIA E CUFF Nº7,0	WELL	100,00	Unidade	11,39	9,05	905,00
173	TUBO ENDOTRAQUEAL COM FIO GUIA E CUFF Nº7,5	WELL	100,00	Unidade	11,39	9,05	905,00
174	TUBO ENDOTRAQUEAL COM FIO GUIA E CUFF Nº8,0	WELL	100,00	Unidade	11,39	9,05	905,00
VALOR TOTAL							6.260,00

10 - LOTE 10: SUTURA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
85	LÂMINA DE BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL Nº 10, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	BIOMASS	50,00	Caixa	36,99	27,70	1.385,00
86	LÂMINA DE BISTURI, AÇO	BIOMASS	50,00	Caixa	36,99	27,70	1.385,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DO MANGUE - RN
Rua Joca de Melo, S/N, CEP: 59.668-000, CNPJ: 01.612.371/0001-97

	INOXIDÁVEL Nº 11, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE						
87	LÂMINA DE BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL Nº 12, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	BIOMASS	50,00	Caixa	36,99	27,70	1.385,00
88	LÂMINA DE BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL Nº 15, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	BIOMASS	50,00	Caixa	36,99	27,70	1.385,00
89	LÂMINA DE BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL Nº 18, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	BIOMASS	50,00	Caixa	36,99	27,70	1.385,00
90	LÂMINA DE BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL Nº 20, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	BIOMASS	50,00	Caixa	36,99	27,70	1.385,00
91	LÂMINA DE BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL Nº 21, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	BIOMASS	50,00	Caixa	36,99	27,70	1.385,00
92	LÂMINA DE BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL Nº 22, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	BIOMASS	50,00	Caixa	36,99	27,70	1.385,00
93	LÂMINA DE BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL Nº 23, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	BIOMASS	50,00	Caixa	36,99	27,70	1.385,00
94	LÂMINA DE BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL Nº 24, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	BIOMASS	50,00	Caixa	36,99	27,70	1.385,00
95	LÂMINA DE BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL Nº 25, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	BIOMASS	50,00	Caixa	36,99	27,70	1.385,00
VALOR TOTAL							15.235,00

Adjudicado para DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 10.538.476/0001-34, pelo melhor valor de R\$ 1.098.740,20 (um milhão e noventa e oito mil, setecentos e quarenta reais e vinte centavos), em 25/04/2025.

FRANCISCO ANTÔNIO FAUSTINO
PREFEITO